
Třpytivá krása 
VelKé Moravy

Jak vysoká byla úroveň zdejšího šperkařství v tem 
ném středověku?

„ i  ш Velkomoravské 
ш £ \  hradiště v Mikulčicích

Průvodce po velkomoravském hradu a podhradí 
i zdejších kostelech

Kořistnická archeologie ve službách nacis
tického Německa

Když byla katedrála 
„skvostnou 
polozříceninou'

Pochopili architekti při dostavbě chrámu sv. Víta 
myšlenku Karla IV. a Petra Parléře?

Entartete Kunst
Ě  Co bylo zvrhlého a zvráceného na

umění, které A do lf H ider vyčlenil jako zavrže
níhodné?

Marc Chagall, Samota (1933).
Také tento umělec byl podle nacistů „zvrhlý"

Za svobodu otroků
j  Haitský národní hrdina Francois D o
minique Toussaint L 'Overture

Dělníci proti 
komunistům

Červnové povstání v N D R  v roce 1953 a násled
né zúčtování



ŽIVÁ HISTORIE duben 2012

LEGENDY A NÁBOŽENSTVÍ

Zpívající meč
C X  Ě  Příběh o statečnosti, zradě a ma
gické zbrani, která opustila právoplatného 
majitele

✓  _  První křesťanští 
O S  kacíři
Kdo byli a co hlásali ariáni a čím ohrožova
li světovládné římské impérium?

ŽIVOT V HISTORII

_  Počátky „silnic železných 
3 5  a dřevěných"
Vznik a vývoj železnice v českých zemích v 19. sto

letí

Černý den pro Rakousko
3  O  V  roce 1811 došlo к  velkému státní
mu bankrotu a až do roku 1858 obíhala v zemi 

dvojí měna

Katedrála svátého 
Víta. Polovina stavby 
je ve skutečnosti 
poměrně mladá

-  _  Teroristé pod 
bílou kápi

Plakát к filmu Zrození 
národa

4/2012 -  Živá historie -


